
 

 

U Jezusa Jakub wraz z Janem lobbowali na rzecz pierw-
szeństwa w Królestwie Niebieskim. Mistrz nie gasi ich snów 
o wielkości, lecz uczy ich, na czym polega prawdziwy ży-
ciowy sukces.  

Uczniowie z dzisiejszej Ewangelii prosząc Jezusa o pierwsze 
miejsca w Królestwie, wyobrażają sobie Jezusa jako zwycię-
skiego Mesjasza, króla, który zmierza do Jerozolimy, aby 
zasiąść tam na tronie (Mk 10,35–37). Papiasz, uczeń św. 
Jana, przekazuje, że wszyscy oczekiwali nastania za ich ży-
cia mesjańskiego królestwa, w którym będą pełnić rolę 
ziemskich władców. Uczniom śni się potęga. Zapowiedział 
im to sam Jezus: Zaprawdę powiadam wam: Przy odrodze-
niu, gdy Syn Człowieczy zasiądzie na swym tronie chwały, 
wy, którzy poszliście za Mną, zasiądziecie również na dwu-
nastu tronach, aby sądzić dwanaście szczepów Izraela (Mt 
19,28; Łk 22,30). Jest jednak jeden warunek: najpierw mu-
szą wytrwać przy Nim na drodze krzyża (Łk 22,28).  

Uczniowie mają inną wizję drogi do Jerozolimy niż Jezus. 
W ich mniemaniu powinna zakończyć się triumfem, który 
pragną z Nim dzielić. Jezus dostrzega w niedojrzałym pra-
gnieniu ziarno miłości i prawdy. Jakub z Janem musieli 
mieć dobre intencje. Czy jest coś piękniejszego niż zasia-
dać blisko Jezusa w Jego królestwie? Cóż z tego, że króle-
stwo wyobrażali sobie jako rodzaj superpaństwa na ziemi, 
w którym będzie rządził Chrystus i oni? Pragnienie jest 
dobre, ale należy je oczyścić. Jezus odpowiada: Nie wiecie, 
o co prosicie i wyjaśnia, co znaczy zasiadać blisko Niego w 
Jego królestwie.  

Pić kielich, który On ma pić, przyjąć Jego chrzest – znaczy 
włączyć się w jego cierpienie, śmierć i krzyż, który Go cze-
ka. Uczniowie niewiele zrozumieli wówczas ze słów Jezusa, 
ale odpowiedzieli z ufnością: Panie, chcemy iść za Tobą  
i być do Ciebie podobni. Chcemy uczestniczyć w twojej 
misji. Jezus wiedział, że ich odpowiedź była niedojrzała  
i bardzo emocjonalna, ale ją przyjął: Kielich mój pić bę-
dziecie. Jezus będzie ich cierpliwie uczył, co znaczy iść za 
Nim. Znaczy to – nie bać się kochać, nie bać się być opar-
ciem dla innych, wyzwalać się z pragnienia dominowania 
nad innymi i wykorzystywania ich do swoich celów. Ucz-
niowie mają być sługami oraz niewolnikami innych, na 
wzór Syna Człowieczego, który przyszedł, żeby służyć i dać 
swoje życie na okup za wielu.  

Miarą prawdziwego sukcesu jest być jak Jezus. Uczniowie 
zrozumieją tę lekcję. Jakub będzie pierwszym z grona Dwu-
nastu, który odda życie za Jezusa (Dz 12,3). Bóg nie chce, 
byśmy przeistoczyli się w ofiary. Pragnie, i należy to dobrze 
zrozumieć, abyśmy byli zdolni do ponoszenia ofiar. Tym cha-
rakteryzuje się każda dojrzała miłość, każdy dojrzały czło-
wiek. Jeśli nie jest zdolny zdobyć się dla drugiego na wyrze-
czenia i ofiary, znaczy to, że nigdy nie kochał naprawdę.  

Wybrać Jezusa i podążać za Nim – jest to dopiero pierwszy 
krok. Kolejne to umieć się z Nim przenikać, a to może po-
trwać. Jakub i Jan są braćmi, którzy wyjawili Jezusowi swoje 

marzenia, sny o potędze. Zabawne, że apostołom udało się 
„ochrzcić” zwykłą ludzką żądzę władzy i sprowadzić do wy-
miaru nieba. Będąc wśród Jego najbliższych, można nadal 
kierować się logiką władzy.  

Jakub z Janem wcale nie są postaciami negatywnymi. Mało 
kogo stać na ujawnienie swego serca, przyznanie się do naj-
głębszych mechanizmów w nim drzemiących. Dzięki temu, 
że wypowiedzieli pragnienia, mogli doświadczyć uzdrowienia 
swojej postawy.  

Postawa Jezusa zarysowana w Pieśniach Sługi (Iz 53,10–11) 
jest postawą sługi, nie władcy. Król, który służy, Pan, które-
go zwycięstwem będzie przegranie.  

 

 

Parafialni medaliści 2024 

Ksiądz Antoni Bednarz 

Odznaczenie otrzymał za wyjątkowo aktywną pracę 
jako wikariusz naszej parafii w latach 1987–2003, 
zainicjowanie wielu wyjątkowych form duszpaster-
skich, jak: Parafialny Klub Sportowy, Centrum Kultu-
ry i wiele innych. Przed wakacjami podaliśmy jedynie tę 
informację, odsyłając jednocześnie czytelników do starszych 
wydań Biuletynu, gdzie dawniejsza i obecna działalność  
ks. Antoniego została obszernie przedstawiona. W między-
czasie jednak doszły nas słuchy, że niektórzy przypisują po-
wstanie naszego klubu sportowego… ks. Pawłowi Łukaszce 
(owszem, za młodu był wybitnym hokeistą, ale kiedy trafił 
do parafii, nasz klub już istniał). Widać z tego, że pewne 
sprawy należy co jakiś czas – komu przypomnieć, komu 
uświadomić. Tym bardziej, że ks. Antoni Bednarz niewątpli-
wie położył największe zasługi w rozwoju naszej parafii ze 
wszystkich wikariuszy. Wymieńmy więc te ważniejsze: 

Zagospodarowanie podziemi kościoła. W wielkiej, nieregu-
larnego kształtu hali po dolnym kościele powstała nowo-
cześnie i profesjonalnie wyposażona sala teatralna, w któ-
rej odbywały się (także często organizowane przez jej 
twórcę) koncerty i spektakle.  

29. Niedziela Zwykła, 20 października 2024, nr 33 (405) 

Refleksja na niedzielę  

/Iz 53,10–11; Ps 33; Hbr 4,14–16; Mk 10,35–45/ 

dokończenie na str. 4 

P.N. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  21.10 

06:30 Przez Niepokalane Serce Maryi i moc Krwi Chrystusa  
i Jego świętych ran o uzdrowienie duszy i ciała Marka 

06:30 + Józef Kopeć (od rodziny Krzyżak) 
07:00 Dziękczynna w 80. rocznicę urodzin Zofii z prośbą  

o Boże bł. i opiekę MB 
07:00 + Zofia Oziębło – msza gregoriańska  
08:00  + Urszula i + Janina 
18:30  O Boże bł., Boże prowadzenie i opiekę MB dla Iwony  

i Mariusza oraz całej rodziny 
18:30  W intencji ks. Stanisława Szczepańca i całej Rady Ży-

wego Różańca Archidiecezji Krakowskiej 
18:30  + Jacek Wnorowski – 2. rocznica śmierci 

WTOREK  22.10 
06:30 + Zofia Oziębło – msza gregoriańska 
07:00 O bł. Boże i opiekę MB, poprawę zdrowia i powrót do 

wiary dla Jarosława Kopeć 
07:00 + Władysława Cichopek (od chrześnicy Eweliny  

z rodziną i od Jerzego i Urszuli Cichopek)  
08:00  + Krystyna Jędrzejowska w 3. rocznicę śmierci oraz  

+ mąż Kazimierz 
18:30  W int. Piotra o rozwiązanie trudnej sprawy życiowej 
18:30  + Leszek Okoński – 2. rocznica śmierci i zmarli z ro-

dziny Okońskich i Redlin  

ŚRODA  23.10 

06:30 + Halina 
07:00 + Zofia Oziębło – msza gregoriańska 
07:00 + Halina Jagocka (od Zespołu Charytatywnego przy 

parafii św. Jadwigi) 
08:00 + Tadeusz Okoński – 17. rocznica śmierci i zmarli  

z rodziny Okońskich i Redlin 
08:00 + Ks. Maciej Piątek 
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  24.10 

06:30 + Stanisław Gręda w 11. rocznicę śmierci i zmarli  
z rodziny 

07:00 O Boże bł. i opiekę MB dla ciężko chorego syna 
Grzegorza   

08:00  + Władysława Cichopek (od syna Jacka z rodziną) 
18:30  + Zofia Oziębło – msza gregoriańska 

PIĄTEK  25.10 

06:30 + Elżbieta Nowak – 6. rocznica śmierci 
06:30 + Ewa Dietrich (od Iwony i Władysława Fitrzyk) 
07:00 + Józef Zabawa i Grażyna Cholewa 
07:00 + Jan Wełna (od siostry Anny z synem) 
08:00  O łaskę nawrócenia i przymnożenie wiary, uzdrowienie 

duszy i ciała Anny i Maksymiliana 
18:30  + Zofia Oziębło – msza gregoriańska 
18:30  + Anna Micek i rodzice + Regina i Józef 

SOBOTA  26.10 

06:30 + Stanisław Krzyżak – 12. rocznica śmierci (od rodziny) 
07:00 + Halina Jagocka (od chrześniaka Pawła z rodziną) 
07:00 + Danuta Zabdyr (od syna z rodziną) 
08:00 Dziękczynna w 50. rocznicę ślubu Jacka i Małgorzaty 

z prośbą o Boże bł. dla dzieci i wnuków 
08:00  Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże bł. z okazji 50. 

rocznicy ślubu Jadwigi i Tadeusza oraz opiekę MB dla 
całej rodziny 

08:00  + Zofia Oziębło – msza gregoriańska 
18:30  Dziękczynna z prośbą o Boże bł., zdrowie i opiekę MB 

dla Martyny i Dawida w 8. rocznicę ślubu 

NIEDZIELA  27.10 

06:30 Za parafian 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

09:30 + Zofia Oziębło – msza gregoriańska 
10:00 + Jan Ciastoń – 30. rocznica śmierci 
11:00 Dziękczynna z okazji urodzin Bartłomieja z prośbą  

o Boże bł. i potrzebne łaski dla Bartka i Agnieszki 
12:30 Dziękczynna z prośbą o Boże bł. dla Joanny i Wa-

cława w 30. rocznicę ślubu oraz ich dzieci Anny i 
Macieja 

17:00 + Józef Czepiec – 8. rocznica śmierci 
18:30 + Genowefa Glonek, Ryszard Glonek 
20:30 + Tadeusz Broda z okazji imienin 



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. S. Czernik, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla,  
I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica,  
M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka,  
dział reklam: D. Kotas 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
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DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Stanisław Czernik 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
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KANCELARIA PARAFIALNA 
pon., śr.: 10:00-11:00 
wt., czw.: 17:00-18:00 
sb. (z wył. I sb. miesiąca): 09:00-10:00 
piątki, nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Jednym z piękniejszych doświadczeń, jakie przyniosło mi 
życie w zakonie, była szczera i głęboka rozmowa ze szcze-
gólnie mi bliskimi ludźmi. To wspaniałe móc rozmawiać  
z przyjacielem, zwłaszcza jeżeli serca są złączone w tej 
samej miłości do Boga. Święty Augustyn w Wyznaniach 
opisuje jedną z takich urzekających chwil, którą przeżył 
podczas ostatniego spotkania ze swą matką: 

Gdy nadszedł dzień, w którym miała odejść z tego życia, 
zdarzyło się, że staliśmy tylko we dwoje [...]. W odosob-
nieniu rozmawialiśmy jakże błogo. Zapominając o prze-
szłości, a wyciągając ręce ku temu, co było przed nami, 
wspólnie zastanawialiśmy się nad tym, czym będzie wiecz-
ne szczęście zbawionych. I jeszcze wyżej wstępowaliśmy 
rozmyślając i mówiąc z zachwytem o Bożych dziełach.  
I gdy tak w żarliwej tęsknocie mówiliśmy o tej krainie nie-
wyczerpanej obfitości, gdzie na wieki karmisz Izraela po-
karmem prawdy, dotknęliśmy jej na krótkie mgnienie ca-
łym porywem serca (przeł. Z. Kubiak). 

Msza święta jest taką właśnie przyjacielską rozmową z Pa-
nem Bogiem, w której ogromną rolę odgrywa umiejętność 
słuchania. (Na marginesie mała scenka o tym, jak nieco-
dzienna to umiejętność: opowiadali mi zakonni współbracia 
o pewnej wakacyjnej przygodzie, kiedy to dyskutowali przy 
ognisku, a przysłuchiwał się temu mały chłopak. Po chwi- 
li przyprowadził ojca, który tak wyjaśnił swoją wizytę: 
„Przybiegł do mnie syn i mówi, że przy ognisku siedzą dziwni 
panowie; jak jeden mówi to reszta słucha...”). 

Jeżeli sporo osób nudzi się na Mszy, dzieje się tak być mo-
że i dlatego, że mają zamknięte uszy na to, co Bóg z miło-
ścią mówi w swoim Słowie i o co Kościół modli się litur-
gicznymi tekstami; nie potrafią słuchać. 

Bogactwo treści specjalnie dobranych na daną niedzielę czy-
tań jest ogromne. Teksty Pisma świętego łączy zawsze prze-
wodni temat, który jest rozwijany jak w pięknym utworze 
muzycznym. Ton Bożej melodii podaje fragment ze Starego 
Testamentu. Psalm podchwytuje go i rozwija, a pełnię 
brzmienia osiąga w Ewangelii. Nawet jeśli kazanie nie zaw-
sze umiejętnie wprowadza w ów przedstawiany temat, nic 
nie stoi na przeszkodzie, by ogarnąć go samemu własną 
wrażliwością. 

Bóg, który nas poucza swoim Słowem, zachowuje się jak 
ktoś umiejętnie wprowadzający w rozległą dziedzinę wie-
dzy. Nie mówi wszystkiego na raz, nie wysypuje na małą 
grządkę całego worka ziarna, ale podrzuca nam małe zia-
renka swojej mądrości. Mówi do nas: „Dzisiaj pomyślmy  
i porozmawiajmy o przebaczeniu. Następnym razem chcę 
wam opowiedzieć o cierpliwości”. 

Warto również z wewnętrznym wyciszeniem wsłuchać się 
w modlitwy używane podczas Eucharystii. Najstarsze  
z nich mają swe korzenie w religii naszych starszych braci 
Żydów, wiele sięga do początków Kościoła, jego pierw-
szych wspólnot. Wszystkie zaś są zapisem coraz głębiej 
rozumianej tajemnicy wyznawanej wiary w kochającego 
nas Boga. Ci, którzy skarżą się na nieumiejętność sformu-
łowania przed Bogiem własnej modlitwy, niech zaczną wy-
korzystywać bogate tworzywo wypowiadanych przez Ko-
ściół podczas Liturgii słów miłości i wiary. 

Rozmowa przyjaciół nigdy nie jest monologiem. Podczas 
Mszy świętej odbywa się niemal nieprzerwany dialog. Znaj-
duje on swój wyraz w kilkakrotnie powtarzanych zwrotach: 
„Pan z wami”, „I z duchem twoim”. W trakcie Modlitwy 
Eucharystycznej dialog ten jest nieco bardziej rozbudowa-
ny: „W górę serca”, „Wznosimy je do Pana”, „Dzięki skła-
dajmy Panu Bogu naszemu”, „Godne to i sprawiedliwe”. 

Dialog jest również obecny podczas czytania Słowa Boże-
go, kiedy psalmem odpowiadamy na to, co usłyszeliśmy  
z fragmentu Starego Testamentu. 

Najdonioślejszą jednak odpowiedzią, jaką dajemy Bogu  
w naszej z Nim rozmowie, jest „amen”, wypowiedziane  
w obliczu Jezusa, który nam się powierza w Komunii świę-
tej: „Ciało Chrystusa”... „Amen”. Bardzo często między 
ludźmi rozmowa prowadzi do podziału i konfliktu. Rozmo-
wa z Bogiem, która dokonuje się we Mszy, kończy się głę-
bokim zjednoczeniem i niewyobrażalną bliskością. 

Z: o. Wojciech Jędrzejewski OP,  

Fascynujące zaproszenie. Msza św. krok po kroku. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  21.10 

Ef 2,1–10; Ps 100;  
Łk 12,13–21  
 

 WTOREK  22.10 

Uroczystość św. Jana 
Pawła II, papieża, 
głównego patrona  
województwa  
małopolskiego 

Iz 52,7–10; Ps 96;  
1 Tes 2,2b–8; J 21,15–17 
 

ŚRODA 23.10 

Ef 3,2–12; Iz 12;  
Łk 12,39–48 
 

CZWARTEK  24.10 

Ef 3,14–21; Ps 33;  
Łk 12,49–53 

PIĄTEK  25.10 

Ef 4,1–6; Ps 24;  
Łk 12,54–59 
 

SOBOTA 26.10 

Ef 4,7–16;  
Ps 122;  
Łk 13,1–9  
 

NIEDZIELA 27.10 

Uroczystość  
Rocznicy Poświęcenia 
Kościoła Własnego  

1 Krl 8,22–23.27–30;  
Ps 84;  
1 P 2,49;  
Mt 16,13–19 
 

 

 

Rozmowa 



 

 

Parafialni medaliści 2024 

Ksiądz Antoni Bednarz 

dokończenie ze str. 1 

W tylnej części natomiast kaplica chrzcielna, na ścianach 
której wisi JEGO DROGA – cykl obrazów autorstwa Teresy 
Iwanejko-Tarczyńskiej, dobrej znajomej ks. Antoniego. 
Obrazy te znalazły swoje miejsce w kaplicy po tym, jak 
zostały wystawione w naszym domu parafialnym; był to 
jeden z pierwszych wernisaży w galerii w sali nr 5, do któ-
rej przylegała bezpośrednio „klubo-kawiarnia”, miejsce 
życia towarzyskiego parafian, a także niedzielnych spotkań 
z duszpasterzami. Z kolei na dole sala konferencyjna go-
ściła spotkania i wykłady zbyt kameralne dla sali teatral-
nej. Nb. wykłady te były organizowane cyklicznie przez  
ks. Antoniego. 

Parafialny Klub Sportowy Jadwiga, pierwszy i najstarszy  
w Polsce. Powstał częściowo na fali rozgrywek dekanal-
nych Służby Liturgicznej w piłkę nożną, we współpracy  
z włoską organizacją sportową Centro Sportivo Italiano, 
pod auspicjami m.in. ówczesnego biskupa pomocniczego 
w Krakowie ks. Kazimierza Nycza. Początkowo klub korzy-
stał z infrastruktury zewnętrznej, ale zorientowano się, że 
warto stworzyć własne zaplecze. Posłużyły do tego celu 
dalsze podziemne pomieszczenia i one poniekąd przyczyni-
ły się do przetrwania klubu, gdyż wiele parafialnych klu-
bów upadło właśnie z braku własnych obiektów. Nato-
miast w kwestii ich wyposażenia oraz strojów – przypomi-
nam, były to lata 80.! – ks. Antoni i jego współpracownicy 
dokonywali cudów obrotności i pomysłowości, szyjąc dresy 
gdzieś w górach z przemyślnie zdobytych materiałów czy 
sprowadzając sprzęt do siłowni, w Polsce praktycznie nieo-
siągalny, bezpośrednio od producenta na Słowacji. Warto 
też przypomnieć, że przez pierwsze lata istnienia klubu, 
dopóki nie udało się pozyskać jakichś funduszy na skrom-
ne wynagrodzenia, trenerzy pracowali bezinteresownie. 

Katolickie Centrum Kultury także wyrosło z początkowych 
zajęć prowadzonych przez wolontariuszy. Może warto by  
w najbliższej przyszłości poświecić mu parę słów w naszej 
gazetce. We wszystkich swych poczynaniach ks. Antoni 
Bednarz konsekwentnie realizował wypowiedziane kiedyś 
słowa: Podejmujemy wiele wysiłku, by wierni bar-
dziej kochali Pana Boga, aby lepiej się modlili, aby 
bardziej żyli nauką Chrystusa. To jest zadanie za-
sadnicze. Ale człowiek ma także ciało i rozum. Ma-
my troszczyć się o całego człowieka. 

Galeria, kawiarnia, sala konferencyjna, a także bogata, 
licząca ponad 11 tys. tomów biblioteka parafialna przepa-
dły po zajęciu naszego budynku przez szkołę. Na szczęście 
przynajmniej dwie powołane do życia przez tegorocznego 
medalistę instytucje prężnie działają i rozwijają się. Stwo-
rzone przez niego obiekty pracują na siebie poprzez wyna-
jem podmiotom zewnętrznym, przede wszystkim sala tea-
tralna (oby zarobiła na remont, który jej się już należy po 

blisko 40 latach funkcjonowania, a zwłaszcza – wreszcie 
na jakąś wentylację!) oraz boisko przy ul Racławickiej (od 
czasów ks. Antoniego rozbudowane i zmodyfikowane przy 
finansowej pomocy m.in. ministerstwa sportu oraz gminy 
Kraków, która podarowała kosztowną nawierzchnię).  
A ks. Antoni działa nadal energicznie i realizuje swe dusz-
pasterskie pomysły jako proboszcz parafii św. Józefa  
w Podgórzu; kto ciekaw, niech ją odwiedzi i sam się prze-
kona. 

 

13.10.2024 r. obchodziliśmy w naszej parafii uroczystości 
związane z 640. rocznicą koronacji św. Jadwigi, patronki 
krowoderskiej wspólnoty. Uroczystej Mszy św. przewodni-
czył niedawno mianowany ks. proboszcz Stanisław Czer-
nik, a poruszającą serca wiernych homilię wygłosił ks. Mi-
rosław Czapla. To była już trzecia w tym roku uroczystość 
w naszej parafii dotycząca św. Jadwigi Królowej, wcześniej 
obchodziliśmy odpust 8 czerwca oraz 650. rocznicę urodzin 
św. Jadwigi 18 lutego. W ten sposób nasza wspólnota pa-
rafialna czynnie włączyła się w oddanie należnej czci na-
szej świętej Patronce. Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się w przeżywa-
nie tych uroczystości. Dziękujemy szczególnie Liturgicznej 
Służbie Ołtarza oraz pocztom sztandarowym: z naszej pa-
rafii i Róż Różańcowych, a także szkole św. Jadwigi Królo-
wej. Niech św. Jadwiga wyprasza nam wszystkim szczegól-
ne błogosławieństwo dobrego Boga na kolejne dni budo-
wania Królestwa Bożego w naszym życiu osobistym, na-
szych rodzinach i wspólnotach parafialnych. 

ks. Michał Kowalcze 
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